In cuius rei testimonium præsens scriptum, sigillo meo munitum, dictis abbati et conventui tradidi, etc.

CCCCXXVII. *De eodem, scilicet de nativo.*

A.D. 1148
-1163.
Of the same.

Gilbertus,¹ Dei gratia Herefordensis episcopus, omnibus fidelibus suis tam clericis quam laicis, salutem.

Sciatis nos dedisse Deo, et ecclesiæ Sancti Petri de Gloucesteria, quendam nativum nostrum, Willelmum scilicet filium Roberti vinitoris nostri de Ledeburia.

Quod quia nolumus in irritum posse revocari, præsenti scripto et testificari libuit et confirmare.

CCCCXXVIII. *De londgabulo.*

Of landga-
ble.

Sciant præsentes et futuri, quod ego Willelmus Keys concessi Symoni de Nortuna terram meam, illam scilicet quam Osmundus Keys pater meus emit de Thoma medico et de Johanne de Pyria; tenendam de me omnibus diebus vitæ

¹ *Gilbertus*] Supplied from the calendar of donations (*ante*, vol. i. p. 97). The MS. here has the simple initial E., which is incorrect,

S. PETRI GLOUCESTRIÆ.

5

meæ, liberam et quietam¹ ab omni servitio, pro tribus denariis quos debo domino abbati Gloucestriae, pro londgabulo ad hokedai. Post decessum vero meum prædictus Symon et hæredes sui reddent tres solidos cum præfato londgabulo prædicti abbatis hæredibus meis, vel hiis quibus prædictam terram assignavero, duobus terminis, medietatem ad hokeday, et aliam medietatem ad festum Sancti Michaelis.

Ut autem hæc mea concessio prædicto Symoni et hæredibus suis rata et involuta in posterum permaneat, carta mea sigilli mei impressione munita prædictam concessionem præfato Symoni et hæredibus suis in pleno hundredo abbatis Gloucestriae confirmavi.

CCCCXXIX. *De Langreche.*

Sciant² præsentes et futuri, quod ego Ricardus Pauncefoth, Of Langmiles, dominus de Hersefelde, remisi et quietum clamavi, pro reche. me et pro hæredibus meis, abbati et conventui Sancti Petri Gloucestriae, totum jus et clamium quod habui vel habere potui in communia pasturæ suæ de Longreche, cum omnibus aliis rebus ad dictam pasturam pertinentibus, sine aliqua calunnia, clamio, vel impedimento mei vel hæredum meorum; ita libere et quiete quod nec ego nec hæredes mei aliquid juris in dicta pastura cum suis pertinentiis vendicare poterimus. Pro hac f. 112 b. autem remissione et quieta clamatione mea dederunt mihi abbas et conventus Sancti Petri Gloucestriae tres marcas sterlingorum.

Et quia volo, etc.

CCCCXXX. *De eodem.*

Sciant præsentes et futuri, quod ego Willelmus filius Adæ Of the de Pudibroc³ remisi et quietum clamavi in perpetuum, pro me same. et omnibus hæredibus meis, abbati et conventui Sancti Petri Gloucestriae, totum jus et clamium quod habui vel habere potui in communia⁴ pasturæ de Langereche quæ pertinet ad manerium suum de Mayesmore.

In ejus rei, etc.

¹ *et quietam*] repeated in MS., but the redundant words are marked with the sign of erasure.

vol. i. p. 354), with some unimportant variations.

² This, it will be seen, is a repetition of charter No. CCCLII. (*ante*, vol. i. p. 98).

³ *Pudibroc*] Penbrok in calendar of donations (*ante*, vol. i. p. 98).

⁴ *communia*] communam, MS.

CCCCXXXI. *De eodem.*

Of the
same.

Universis Christi fidelibus præsens scriptum visuris vel audituris, Henricus¹ dictus forestarius de Mayesmore, salutem in Domino.

Noveritis me remisisse et quietum clamasse, pro me et hæredibus meis in perpetuum, abbati et conventui Sancti Petri Gloucesteriae, et etiam abbati et conventui Sancti Augustini de Bristollia, totum jus et clamium quod habui vel habere potui in pastura de Longereche et de Foxcumbe; ita quod in dictis pasturis nihil juris vel possessionis versus dictos abbates et conventus vel quoscunque alias vendicare possim in² perpetuum. Verumtamen postquam fœnum de Lange-reche fuerit levatum et asportatum, licebit mihi cum averis propriis, quando cæteri vicini mei in dicta pastura communi-cant et quamdiu, libere communicare.

In cuius rei, etc.

CCCCXXXII. *De eodem.*

Of the
same.

Sciant præsentes et futuri, quod ego Henricus³ Umfray de Hasfelde remisi et quietum clamavi in perpetuum, pro me et pro omnibus hæredibus meis, abbati et conventui Sancti Petri Gloucesteriae, totum jus et clamium quod habui vel habere potui in communia⁴ pasturæ de Langereche quæ pertinet ad manerium suum de Mayesmore.

In cuius rei, etc.

CCCCXXXIII. *De eodem.*

Sciant⁵ præsentes et futuri, quod [ego] Walterius Gran-gerius, de assensu et voluntate Edithæ de Chirchesdone uxoris meæ, dedi et concessi et hac præsenti carta mea confirmavi

¹ *Henricus*] Hugo in calendar of donations (*ante*, vol. i. p. 98).

² *inpossim* is inserted in the MS. before *in*, but with the sign of erasure.

³ *Henricus*] Hugo in calendar of donations (*ante*, vol. i. p. 98).

⁴ *communa*] *communam*, MS.

⁵ This is merely an incomplete fragment, the scribe having com-menced in error a charter not re-lating to the subject before him, and then discontinued his transcript without cancelling the redundancy. The entire charter will be found *post*, No. DLXIII.

S. PETRI GLOUCESTRÆ.

7

Deo, et ecclesiæ Sancti Petri Glocestriae, et monachis ibidem
 Deo servientibus, in puram et perpetuam elemosinam, unam
 acram prati.

CCCCXXXIV.

Sciant præsentes et futuri, quod ego¹ Willelmus de la Thune² Of the
 de Heffelde remisi et quietum clamavi in perpetuum, pro me same.
 et pro omnibus hæredibus meis, abbati et conventui Sancti
 Petri Gloucestræ, totum jus et clarium quod habui vel
 habere potui in communia³ pasturæ de Langreche quæ pertinet
 ad manerium de Mayesmore.

In cuius rei, etc.

CCCCXXXV. *De leprosorum cimiterio.*

Alueredus, Dei gratia Wigorniensis episcopus, omnibus A.D. 1158
 archidiaconis, et decanis, et clericis, et laicis Wygorniensis^{-1160.}
 ecclesiæ parochianis, salutem et benedictionem.

Universitati vestre notum facimus nos, petitione venerabilis lepers'
 fratris nostri Hamelini abbatis et fratum nostrorum mona- ground at
 chorum Sancti Petri Gloucestræ, in ipsorum parochia et Gloucester.
 fundo, cimiterium benedixisse et consecrassæ ad sepulturam f. 113.
 leprosorum apud Gloucestriam. Inde est quod ne quispiam
 eorum, abbatis videlicet et ejus fratum, devotionem pervertere
 vel ad matricis ecclesiæ Sancti Petri retorquere læsionem
 præsumat, episcopali prohibemus auctoritate ut nullus ibidem
 nisi leprosus vel leprosa sepeliatur. Valete.

CCCCXXXVI. *De Lanthonia.⁴*

Omnibus ad quos præsentes litteræ pervenerint, Galfridus, A.D. 1192,
 prior et conventus de Lanthonia, æternam in Domino salutem. July 6.

Noverit universitas vestra, quod controversia quæ vertebatur Of Lan-
 inter nos et Margaretam de Bohun et dilectos fratres nostros thony.
 abbatem et conventum Sancti Petri Gloucestræ super quodam
 prato in Prestham et piscaria ad idem pratum pertinente,

¹ *ego*] interlined in MS.

² *de la Thune*] de Toneye in calendar of donations (*ante*, vol. i. p. 98).

³ *communia*] communam, MS.

⁴ *Lanthonia*] Added in the margin in a different hand, and in black ink, the original word having been erased.

Cambridge University Press

978-1-108-04809-5 - Historia Et Cartularium Monasterii Sancti Petri Gloucesteriae: Volume 2

Edited by William Henry Hart

Excerpts

[More information](#)

coram dominis Willelmo Herefordensi, et Hugone Coventrensi episcopis, et Willelmo Marescallo, et Ricardo de Peke, et magistro Roberto de Saloppesburia, justiciariis domini regis itinerantibus apud Gloucesteriam, anno tertio regni regis¹ Ricardi in octabis Apostolorum Petri et Pauli hoc fine quievit. Abbas quidem et conventus Sancti Petri Gloucesteriae, communī assensu capituli sui, remiserunt nobis et Margaretā de Bohun omnem querelam et quicquid juris vendicabant in prædicto prato de Prestham² et prædicta piscaria in perpetuum, salva eis illa portione prati de Prestham quam ante habuerunt, quæ in item deducta non fuit, sicut divisæ inter nos et ipsos demonstrant. Pro hac autem pace dedimus prædictis abbatii et conventui Sancti Petri Gloucesteriae unam marcatam redditus in perpetuum, scilicet illam terram quam Walterus de Langforde tenuit de nobis juxta hortum jam dictorum monachorum in aquilonari parte; habendam pro septem solidis et tribus denariis et obolo, et nos erimus quieti de landgabulo quod inde debuimus eis, scilicet octo denariis et obolo; et illam terram quam Willelmus filius Uvenad dedit secum quando reddidit se nobis; habendam pro sex solidis et tribus obolis, quæ terra est versus pontem Sabrinæ in magno vico. Et nos erimus quieti de landgabulo quod eis inde debuimus, scilicet de decem denariis et obolo. Et si forte non possimus prædictas terras warantizare prædictis abbatii et conventui Sancti Petri Gloucesteriae, faciemus eis escambium ad valentiam earundem terrarum in eadem villa, etc.

CCCCXXXVII. *De eodem.*

A.D. 1196
-1198.
Of the
same.
f. 113 b.

Omnibus Christi fidelibus ad quos præsens scriptum per venerit, Johannes, Dei gratia Wygoriensis episcopus, salutem in Domino.

Quoniam rem judicio vel concordia diffinitam non decet in scrupulam contentionis revocari, mos inolevit in ecclesia Dei rem taliter gestam scripto perpetuare et auctoritate pontificali confirmare; universitati igitur vestre innotescat, quod cum inter T[homam] abbatem et conventum Gloucesteriae et G. priorem et conventum Lanthoniæ super sepulturis ecclesiarum subscriptarum frequens quæstio mota fuisset, tandem inter eos sub præsentia et auctoritate nostra convenit in hunc modum;

¹ regis] repeated in MS., but the redundant word is marked with the sign of erasure.

² In the margin here is inserted in a later hand, *Nota bene de prato in Prestham.*

S. PETRI GLOUCESTRIÆ.

9

scilicet quod si aliquis de parochianis abbatis et monachorum Sancti Petri, scilicet ecclesiae Beatae Mariæ ante portam abbatiæ, et Sancti Johannis Baptiste, et aliarum ecclesiarum cimiteriis carentium in villa Gloucesteriæ sitarum, apud Lanthoniæ, duobus vel tribus præsentibus, in extrema voluntate sepulturam elegerit, canonici hoc ipsum monachis denunciantur, et ita libere et pacifice licebit canonicis id ipsum recipere. Similiter si aliquis de parochianis canonorum Lanthoniæ in villa Glocesteriæ, scilicet ecclesiae Beatae Mariæ infra portam australem, et Sancti Audoeni extra muros civitatis, apud ecclesiam Sancti Petri, duobus vel tribus præsentibus, in extrema voluntate sepulturam elegerit, monachi hoc ipsum canonicis denunciantur, et ita libere et pacifice licebit monachis ipsum recipere. Ita quidem quod si vel monachos vel canonicos in tali electione contigerit esse præsentes, intuitu caritatis eligentem monebunt ut ecclesiam a qua recedit, sive monachorum sive canonorum, in aliquo beneficio respiciat, De capella autem castelli ita convenit inter eos, quod si aliquis de castello penes Sanctum Petrum sepulturam sibi eligere voluerit, liberum sit monachis ipsum recipere; similiter si penes Lanthoniæ sepeliri voluerit, canonici ipsum libere recipient, nullis privilegiis hinc inde impetratis vel impetrandis huic amicabili compositioni in posterum præjudicantibus.

Hanc itaque compositionem, ut perpetuam obtineat firmitatem et nullius malignitate valeat infirmari, præsentis scripti annotatione et sigilli nostri appositione roboravimus. Hiis testibus.

CCCCXXXVIII. *De eodem.*

Hubertus, Dei gratia Cantuariensis archiepiscopus, totius A.D. 1193 Angliæ primas, omnibus Christi fidelibus ad quos præsens ^{-1205.} scriptum pervenerit, salutem in Domino. ^{Of the same.}

Noverit universitas vestra, nos quandam compositionem inter dilectos filios abbatem et monachos Gloucesteriæ et priorem et canonicos Lanthoniæ super quibusdam parochianis et sepulchris factam et scripto eorum communi corroboratam sub hac verborum continentia inspexisse; scilicet quod si aliquis de parochianis monachorum, videlicet ecclesiae Beatae Mariæ ante portam abbatiæ, et Sancti Johannis Baptiste, et aliarum ecclesiarum cimiteriis carentium in villa Gloucesteriæ sitarum, apud Lanthoniæ, duobus vel tribus præsentibus, in extrema voluntate sepulturam elegerit, canonici hoc ipsum monachis denunciantur, et ita libere et pacifice

licebit canoniciis [id] ipsum recipere. Similiter si aliquis de parochianis canonicorum Lanthoniæ in villa Gloucestriae, scilicet ecclesiæ Beatae Mariæ infra portam australem, et Sancti Audoeni extra muros civitatis, apud ecclesiam Beati Petri, duobus vel tribus præsentibus, in extrema voluntate sepulturam elegerit, monachi hoc ipsum canoniciis Lanthoniæ denunciabunt, et ita libere et pacifice licebit monachis ipsum recipere. Ita quidem quod si vel monachos vel canonicos in tali electione contigerit esse præsentes, intuitu caritatis eligentem monebunt ut ecclesiam a qua recedit, sive monachorum sive canonicorum, in aliquo beneficio respiciat. De capella autem castelli convenit inter eos, quod si aliquis de castello penes Sanctum Petrum sepulturam sibi eligere voluerit, monachi eum libere recipient; similiter si penes Lanthoniæ sepeliri voluerit, canonici eum libere recipient, nullis privilegiis vel aliis scriptis hinc inde impetratis vel impetrandi huic amicabili compositioni in posterum præjudicantibus.

Quod ut ratum et inconvulsum in æternum permaneat, sigillis utriusque ecclesiæ, diviso inter eos cyrographo, hinc inde confirmatum est.

Nos itaque huic inter eos factæ compositioni, et ab episcopo dycesano confirmatae, auctoritatis nostræ robur præstare volentes, ipsam, prout rationabiliter facta est ut tanto majorem obtineat firmitatem, duximus præsentis scripti attestatione et sigilli nostri appositione communire et corroborare.

CCCCXXXIX. *De Treigof et Lankarvan.*

A.D. 1139 Robertus regis filius Gloucestriae consul, Wthredo Landavensi episcopo, et Roberto Norr' vicecomiti de Glammorgan, et omnibus baronibus suis et amicis et fidelibus et Francis et Anglis et Walensibus, salutem.

-1149.
Of Lid-
diard Tre-
goz and
Llancar-
van,

f. 114 b.

Sciatis me, pro salute animæ meæ, et M[abilis] comitissæ, et antecessorum et successorum meorum, dedisse et concessisse, et hac præsentí carta confirmasse, in puram et perpetuam elemosinam, ecclesiæ Sancti Petri Gloucestriae, abbatii et monachis ejusdem loci, villam de Treigof cum terra de Pennune et omnibus aliis pertinentiis suis; similiter et ecclesiæ de Lankarvan cum omnibus terris et decimis ad eam pertinentibus, ita libere et quiete ut mihi vel hæredibus meis nihil reservem, nisi tantum orationum devotiones. Volo etiam et præcipio quod dicti abbas et conventus quieti sint per totam terram meam a thelonio quicquid emerint ipsi vel servientes sui de curia sua ad opus eorum. Similiter et confirmo